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Doctor

FREDY RAMIREZ CASASBUENAS
Subdirector de Bienes, Compras y Suministros
Hospital Universitario de la Samaritana

ASUNTO: RESPUESTAS TECNICAS Y DE EXPERIENCIA DE OSTEOSINTESIS, CONVOCATORIA # 6 /2018

Hago entrega de las evaluaciones técnicas y de experiencia correspondientes a la convocatoria publica # 6 “Materiales de

Osteosintesis”, de los grupos : Ortopedia, neuro, cirugia maxillofacial y Otorrino; cada uno con las firmas de los jefes de cada
especialidad.

Cordialmente,

o,

LUIS ANGEL/ CARDENAS
Lider de Proyecto Farmacia
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EVALUACION EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA
CONVOCATORIA #6 -2019: MATERIALES DE OSTEOSINTESIS

HOSFH‘ALUNNERSITARIO
DE LA SAMAXITANA

Emgeesn Social &1 Esudo

’;ﬁ(’)’:}r:;: Oferente Oservacion
1 W LORENZ ADMISIBLE
2 2.SYSTEMED SAS ADMISIBLE
. EDICAL  NO GUMPLE POR'QUE LO VALORES NO ALCANZAN EL 70% DE LOS
4 4. SMITH&NEPHEW ADMISIBLE
5 5. LOGYSMED ADMISIBLE
6 6.B BRAUN ADMISIBLE
7 7. MEDIHUMANA COLOMBIA ADMISIBLE
8 8. 1M SAMPEDRO ADMISIBLE
9 9. SUPLEMEDICOCS ADMISIBLE
10 10.G BARCO ADMISIBLE
11 11. MEDINISTROS ADMISIBLE
12 12. BIOART ADMISIBLE
13 13. HOSPIMPORT ADMISIBLE
14 14. IMPLANTES Y SISTEMAS ORTOPEDICOS ADMISIBLE
15 15. AMAREY NOVA N;EDICAL ADMISIBLE
16 16. ORTOMAC ADMISIBLE
17 17 QUIRURGICOS ADMISIBLE B
18 18. DISORTHO ADMISIBLE
19 19. LINEAS HOSPITALARIAS ADMISIBLE
20 20. LA INSTRUMENTADORA ADMISIBLE
2] 21. EXEL MEDICAL SAS ADMISIBLE
22 22. NEUROSPINE ADMISIBLE
23 23. MEDIREX ADMISIBLE
24 24. DEPOSITOS BOYACA ADMISIBLE

| 25 25, PROMED ADMISIBLE
26 26. RODRIANGEL ADMISIBLE

727

27. JOHNSON&JOHNSON

ADMISIBLE




Bogoid 26 de Febrero de 2019

Sefiores

Compras y Suministros

Hospital Universitario de La Samaritana
Presente

Cordial saludo.

1. SUPLEMEDICOS: No sistema de tornillos iliacos
BIOART: Incompleto portafolio
LINEAS HOSPITALARIAS: Incompleto portafolio
LA INSTRUMENTADORA: Incompleto portafolio
DEPOSITOS DE DROGA BOYACA: Requiere trabajo de campo, no conocidos

2. EXEL MEDICAL: Incompleto portafolio
PROMED. QUIRURGICOS: Incompleto portafolio
- JHONSON & JHONSON: Incompleto portafolio

3. S¥YSTEMED: No sistema barra- placa
BIOART: Portafolio incompleto
'LINEAS HOSPITALARIAS: Portafolio incompleto
PROMED QUIRURGICOS: Portafolio incompleto
JHONSON & JHONSON: Portafolio incompleto y no tornillo de rescate

4. PROMED QUIRURGICOS: Portafolio incompleto

5. LINEAS HOSPITALARIAS: Reguiere trabajo de campo, no conocidos
LA INSTRUMENTADORA: Pinza de colocacion del cilindro de gran volumen,
dispendiosa y limita colocacion en diferentes abordajes.
PROMED QUIRURGICOS: Sistema de seguro limita abordajes.



JHONSON & JHONSON: Portafolio incompleto

6. SUPLEMEDICOS: Portafolio incompleto

BIOART . Portafolio incompleto _
LINEAS HOSPITALARIAS: Portafolio incompleto
LA INSTRUMENTADORA: Portafolio incompleto
DEPOSITO DE DROGAS BOYACA: Portafolio incompleto
PROMED QUIRURGICOS: Portafolio incompleto

- 7. LA INSTRUMENTADORA: Portafolio incompleto
8. SYSTEMED: Portafolio incompleto
BIOART: Portafolio incompleto
LINEAS HOSPITALARIAS: Portafolio incompleto
PROMED QUIRURGICOS: Portafolio incompleto
JHONSON & JHONSON : Portafolio incompleto y no tienen tornillo de rescate

9. PROMED QUIRURGICOS: Portafolio incompleto
JHONSON & JHONSON : Portafolio incompleto

10. LINEAS HOSPITALARIAS: No conocido, requiere trabajo de campo

1i: LINEAS HOSPITALARIAS': Requiere trabajo de campo, no conocido B
PROMED QUIRURGICOS: Portafolio incompleto

12. ISO: Portafolio incompleto
DISORTHQO: Portafolio incompleto
JHONSON & JHONSON: Portafolio incompleto

14. BRAUN: No clip de refuerzo.

Agradeciendo su atencion.

Atentamente,

AR T— vl ' \
S 0 O-ROVEROS CASTILLO
Subdirector de Neurocirugia




LISTADO DE INSUMOS SOLICITADOS

CONVOCATORIA # 6-2019

NEUROCIRUGIA

2019

X: PARTICIPAN Y /: NO PARTICIPA

>ONENENTES LOS CUALES: C: CUMPLE; NC: NO CUMPLE (CUANDO NO CUMPLE SE D

EBE DAR LAS RAZONES EL POR QUE NO CUMPLE ; NP: NO PRESE
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INSTRUMENTAL TORACO-LUMBAR .
1 | POSTERIOR ABIERTO Y SACRO ILIACO. ¢ NC. | NC ¢ G NG| NG NE e €
SISTEMA PARA  TRATAMIENTO  DE
2 | FRACTURAS PATOLOGICAS ESPINALES e G < NG € Nz NC
5 gngIA UNION OCCIPITO CERVICAL Occipito-| c - c e | nc . o
CIRUGIA VIA ANTERIOR TORACICA Y/O
4 |LUMBAR HASTA TRES NIVELES CON| C c c NC
TORASCOSCOPIA
CILINDROS EXPANSIBLES PARA
5 |corpecTomia. ¢ ¢ C | NC| NC NC Ne
6 |CIRUGIA VIA ANTERIOR CERVICAL c NC | Ne c c | NC | NC NC NC c
7 |SISTEMA DE INSTRUMENTACION TORACO- c c HE c ¢
LUMBAR FOSTERIOR MINIMAMENTE INVASIVA
8 |CIRUGIA VIA POSTERIOR CERVICAL NC c NC ¢ C | NC NC NC
IMPLANTES INTERSOMATICOS ANTERIOR,
8 |LaTerALES v oTROS c ¢ NG i
10 |SISTEMAS DE LAMINOPLASTIA ¢ ' NC
11 |SISTEMA TORACO LUMBAR ANTLINFECCION. c NC NC
12 |[OTROS. 7 NC NC NC
d 2 N e >
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13

SISTEMAS DE CIERRE CRANEAL

(¢]

14

Temporales y definitivos. ' Clips normales vy
minichips, diferentes medidas; debe incluir pinzas
para la colocacion de ganchos definitivos y
temporales con cabeza fija y variable: Rectos,
curvos, semicurvos, angulados, bayoneta, de
apertura . lateral, fenestrados rectos: - curvos,

_angulados, oblicuas; de refuerzo, clip de refuerzo ‘
"|{Booster) sobre clip definitivo.

NC

SUSTTUTOS OSEOS

NC

NC

NC

NC

NC

\LBGIﬂor WMﬂBleO-RNF RQSEASIMO

Sudirector Neurocirugia f




Bogota, 27 de febrero de 2019

Sefiores

Divisién Compras y Suministros
Divisi6bn Material de Osteosintesis
Hospital Universitario de La Samaritana

Por medio de la presente exponemos concepto técnico de las casas comerciales proponentes de material de
osteosintesis que se presentaron a la licitacion este afio:

item i. tercio superior y medio: placas y tornillos de diferentes longitudes autorroscantes y auto perforantes

Se designaron como no cumple (NC) a las casas comerciales, disortho, lineas hospitalarias, deposito de drogas Boyaca,
por falta de conocimiento del producto y experiencia institucional. Aunque el proveedor fixmedical no presenta portafolio
completo con sistema 1,0 no se considera impedimento ya que nuestro servicio pocas veces requiere de este sistema.

La casa comercial la instrumentadora se referencio (NC) por antecedentes de problemas en el suministro completo del
materiai de osteosintesis.

item ii. Tercio inferior mandibula: placas y tornilics de diferentes longitudes autorroscantes y auto perforantes;
en titanio y absorbible:

Se designaron como no cumple (NC) a las casas comerciales disortho, lineas hospitalarias, deposito de drogas Boyaca,
por falta de conocimiento del producto y experiencia institucional.

La casa comercial la instrumentadora se referencio (NC) por antecedentes de problemas en el suministro completo del
material de os

Fixmedical y WLorenz presentan portafolio incompleto en este item

Teniendo en cuenta que las fracturas de tercio inferior son muy comunes, requerimos material versatil que cubra todas
las necesidades para pacientes con trauma o pacientes que requieran reconstruccién mandibular. el sistema de
quirdrgicos Ltda., cuenta con placas cuya fijacion se puede hacer con dos didmetros de tornillos diferentes; esto
contenido en una sola caja de material. los perfiles que ofrecen en las piacas tanto de fractura, reconstruccion, son muy
variadas esto permite que se pueda escoger la mas apropiada segun la talla del paciente y el caso a tratar; también se
pueden montar sistemas de transporte dseo sobre los de reconstruccion. Otros ofertantes, solo tienen placas con un
perfil de 1.6mm y maximo hasta 2,6mm, el portafolio de wiorenz y fixmedical es muy limitado para el sistema, no ofrecen
placas preformadas para mandibula, tampoco ofrecen placas por tallas.

item iii. Distractores dseos en titanio:

la casa comercial la instrumentadora se referencio NC por problemas previos en el suministro completo del material de
os. la casa comercial deposito de drogas Boyaca por falta de conocimiento del producto y experiencia institucional.
wlorenz y fixmedical no cumplen por portafolio incompleto de dispositivos de distraccion.



item iv. protesis articulares totales ATM: *componente temporal y componente mandibular

items 14 y 15, se asigno NC a las casas san pedro y deposito de drogas Boyaca por falta de conocimiento del producto y
experiencia institucional y falta de respaldo cientifico.

item 17 modelos esterilitograficos:

se designo como no cumpie (nc) a ia casa comercial san pedro y deposito de drogas Boyaca, por falta de conocimiento
del producto y experiencia institucional.

la instrumentadora no cumple por Ias razones expuestas de falia en el servicio
item 18 implantes faciales de los tres tercios de la cara estandary hechos a medida

se designo como no cumple (NC) a la casa comercial san pedro y deposito de drogas Boyaca, por falta de conocimiento
del producto y experiencia institucional.

ia instrumentadora no cumple por las razones expuestas de falla en el servicio
item 18 implantes de osteointegracion de diferentes longitudes y diametros

se designo como no cumple (nc) a la casa comercial deposito de drogas Boyaca, por falta de conocimiento del producto
y experiencia institucional.

item 22 insertos para cirugia piezo eléctrica de diferentes tamafios y presentaciones:

la referencia mectron de fixmedical es quien ha presentado el mayor respaldo en publicaciones cientificas. se designo
NC a wlorenz por menor respaldo cientifico.

item 24. mallas de craneo plastia y orbitarias

se designaron como no cumple (NC) a las casas comerciales w lorenz y fixmedical, por no presentar portafolio completo
de mallas orbitarias que incluya malias preformadas

las casas disortho y deposito de drogas Boyaca, por falta de conocimiento del producto y experiencia institucional.

la casa comercial la instrumentadora se referencio (NC) por antecedentes de problemas en el suministro completo del
material de osteosintesis.

[N
)

Atentamente, ,
} ’\
'\\4 O ?ﬁ
Juan amn!b Noreiia Atehortua

Jefe Servicio de Cirugia Plastica Maxilofacial y de La Mano



LISTADO DE INSUMOS SOLICITADOS
MAXILOFACIAL
X: Participan en el item y I No presentan
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2 |Sistemade 1.5 Mm ¢ c [ K | we NG ne
3 Sistema de 2.0 Mm [ c c Ne ] NC NC
] TERCIO INFERIOR MANDIBULA : Placas y tomillos de diferentes longi y auto p en Titanio y
¢ |Tercio inferior mandibuta fractura Ne ¢ NE | ne NG
5 Sistema de reconstruccion mandibular 2.0, 2.3, 2.4. 2.7 Mm; con placas auto bloqueadas NC NC < NG NC NC
§ Tutores extemos C
] Materiales absorbibles para tercio superior y medio de 1.0, 1.5y 2.0 < [ ! NG
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m DISTRACTORES OSEOS EN TITANIO
10 Distractores alveolar: Vertical horizontal NC NC c NE I Ne 5
1 Distractores tercio medio NC 1 NC
12 |Di i i raorales: R P e 2 N __Nc
13 Distractores extemo tercio medio facial NE [ NG
v N
14 Estandar [+ NC
15 Hechas a medida & ¢ Ne - NC
1% Anclajes min. Mitek absorbibles: De 2.3 Mm Y 1.6 Mm
7 Modeios esterilito gréficos [ [ NE 4 NE NC
18 implantes faciales de los tres tercios de ia cara estandar y hechos a medida [- . ¢ Ne [ N NE&
19 p de dseo- ion diferentes longi y di NC
20 Kit. de artrocentesis [
2 Set de artroscopia ATM [+ [+
2 Insertos para cirugia piezo eléctrico de diferentes tamaiios y presentaciones NG . ¢
2 Matriz dérmica celular humana en todas las p i para solucion esp de cada casoj ¢ .
y Matrix 6sea humana en todas las presentaciones . » “,
24 Mallas de créneo plastia y orbitarias NE NE [ Ne | NC NG
o e i
DOCTOR. JUAN CAMILO NORENA ATEHORTUA 9 A | ] A A ,)‘\
JEFE DE SERVICIO DE CIRUGIA PLASTICA MXILOFACIAL Y DE LA MANO j TRAS A




LISTADO DE INSUMOS SOLICITADOS

OTORRINOLARINGOLOGIA

X: Pairticipan en ef item y /: No presentan

eustaquio

PROPONENENTES LOS CUALES: C_: CUMPLE; NC: NO CUMPLE
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- .
v | F [ d & F4 ]
1 Prétesis osiculoplastia (en todas sus dimensiones) c
2 Prétesis de estapedoplastia (en todas sus dimensiones V] c
materiales)
3 Tubos de miringotomia [
4 Prétesis de tiroplastia (en todas sus dimensiones) NC -
4.1 Protesis de goretex
5 Cortador laringeo/micro debridador [+
| 8 Puntas de radiofrecuencia. [*] (o]
7 IMPLANTE ESPECIALES COCLEAR; que incluya: c [ [
a Valoracién inicial
Soporte intraquirurgico de telemetria
. Programaciones del implante por audiologa especialista en|
Implante coclear, que incluya encendido y 4 controles en el afio
Rehabilitacién por fonoaudidloga entrenada en rehabilitacion|
d aural, en el lugar mas cercano al domicilio del pacients por un|
afio; 12 sesiones mensuales total 144 al ario.
e Valoracién inicial y posterior del tratamiento
e Audifono de conducciéon dsea implantable y semi- c c c
implantable que incluya implante auditivo ostecintegrado
Audifono osteointegrado c
| Protesis impléntable de conduccion osea activa
9 Implante osteointegrado para prétesis faciales C C
10 [Cuchiilas para Shaver, cirugia endoscépica nasal. [
1 Material de retencion tipo osteosintesis para protesis faciales
12 Dispositivo medico para Tuboplastia o Dilatacion de la trompa de c

G. Barco NC: ITEM 4 Por que No corr de con lo solicitad

P

JEFE DE OTORRINOLARNGOLOGIA




2019

I.

ORTOPEDIA
GRANDES FRAGMENTOS

' PROPONENENTES L.OS CUALES: C: CUMPLE; NC: NO CUMPLE

LISTADO DE INSUMOS SOLICITADOS

ITEM

DRESCRIPCION

3. FIX MEDJCAL SA

4. SMITTH&NEPHEW

8. INDUSTRIAS MEDI

CAS|

SAMPEBRO

9. SUPLEMEDICOS

12, BIOART 8.4

13. HOSPIMPORT

14, IMPLANTES Y

SISTEMAS

ORTOPEDICOS

15 AMAREY NOVA

MEDICAL

T

16. ORTOMAC SAS

18. DISORTHO 54

19. LINEAS
HOSPITALARIAS

20, LA
INSTRUMEENTADORA

25, PROMED
QUIRURGICOS

26. RODRIANGEL

27, JOHNSON &
JOHNSON

2. QSTEGMEDICAL

30. INNOMED 5.A

“Placas DCP anchas y angosias de 6 a 20
orificios con sus correspondientes tornillos:
tornillos de cortical de 4.5 mm con longitudes
completas, tornillos de esponjosa de 6.5 mm
rosca 16 ,32 mm y completa, en longitudes

NC

NG

o

NG

NC

imavores con curvatura distal
*PLACA LC-DCP anchas y angostas: En acero

y titanio, con sus diferentes longitudes.

NC |

| NC

NC

NC

2. Set placa tubo DHS 135°, de 2 a 20 orificios
con barril de 38 y 25 mm. (Que incluya el
tornilio de seguridad y tornillo deslizante)

m

NC

(¢}

HE

NC

3. Tornillos canulados de 4.5, 6.5, 7.0 Y 7.3 mm
con rosca 16, 32 mm y rosca completa; con
arandelas y guias roscadas y lisas respectivas.
auto perforantes y auto tarrajantes

¢ Tornillos canulados de compresion sin cabeza

NC

NG

NC

NC

G

NC

4. Set de placa cable, que incluyan la placa y
sus respectivos cables, opcion de cables o
gancho trocantericos solos.

NC

5.1

SISTEMA DE FIJACION CON PLACAS PERI
ARTICULARES PARA FEMUR:

« Fémur proximal con y sin sistema de gancho

« Fémur distal para osteotomias

NC

» Fémur distal con angulo fijo, con sistema de
minima invasioén.

NC

NG

NC

NC

NC

NG |

« Fémur set de fracturas peri protésicas

o |

ajlo|iaro




DRESCRIPCION

i SUI’LEMEDI-C

os |

* Rectas de 4.5 mm anchas v angostas

6. ORTOMAC
§AS

[ ©

5.2

 Fémur distal de sostén condilar, con angulo

Doctor: Omar Pefia
Sudirector Ortopedia




2019

PROPONENENTES LOS CUALES: C:

LISTADO DE INSUMOS SOLICITADOS

ORTOPEDIA
il. PEQUENOS FRAGMENTOS

NC: NO CUMPLE

ITEM

DRESCRIPCION ITEM

3. FIX MEDICAEL SA

4 SMITTH&NEPHEW

ICAS

8. INDUSTRIAS MEDI
SAMPEDRO

9. SUPLEMEDICOS

CUMPLE;

12. BIOART S.A

13. HOSPIMPORT

14, IMPLANTES Y
SISTEMAS ORTOPEDICOS

15 AMAREY NOVA

MEDICAL

16. ORFOMAC SAS

17. QUIRURGICOS LTDA

18. DISORTHO 8A

19. LINEAS
HOSPITALARIAS

20.1A
INSTRUMENTADORA

24. DEPOSITO DE

25, PROMED

DROGAS BOYACA
QUIRURGICOS

26. RODRIANGEL

27. JOHNSON & JOHNSON

28. OSTEOMEDICAL

30. INNOMED S.A

6. PLACAS DCP DE 35 mm DE 4 a mas DE 10
ORIFICIOS pares e impares; Con tornillos de cortical de
3.5 mm con set de longitudes completas con tornillos de
esponjosa de 4.0 mm con set de longitudes compietas,
rosca 16, 32 mm y rosca completa. Opcional torniilos
auto tarrajantes.

NC

NC

#  PLACAS UE RECUNSTRUCUIUN DE 3.5 Wi
RECTAS Y CURVAS pares e impares. Set de
longitudes completas; Con tomnillos de cortical de
3.5 mm con set de longitudes completas, con
tornillos de esponjosa de 4.0 mm con set de
longitudes completas, rosca 16, 32 mm y rosca

lnta v rocons Intn (N al tarnillae anta

NC

NC

NC

+ PLACAS DE TERCIO DE CANA, con disponibilidad de
2 a 12 orificios con su correspondiente set de tornillos y
rosca completa longitudes pares e impares.

NC

NC

NC

NC

NC

NC

NC

ne

NC

« PLACAS EN T DE 3.5 mm recta y oblicuas. Derecha e
izquierda de 3 a 8 orificios con sus correspondientes
tornillos.

nC

NC

e PLACAS LC-DCP DE 3.5 mm en titanio y
acero; set de diferentes longitudes, Cada una de
estas placas con sus correspondientes tornillos de

cortical de 3.5 y esponjosa de 4.0 mm en sus|

diferentes medidas con rosca 16-32 y completa en
sus diferentes medidas; que incluyan dobladores.

NC

NC

NC

NG

NC

¢ TORNILLOS CANULADOS DE 3.5Y 4.0 mm,
con rosca parcial y completa, con arandelas y guias
roscadas y lisas respectivas.

RC

NC

NG

NC |

NC

NC

O

NC

TORNILLOS CANULADOS DE 3.0-35 Y 4.0 mm,.

sin cabeza.

NC

NC

| NC |

| NC

NC

(7]

NC
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SISTEMA DE MANO CON LAS SIGUIENTES ] : o
8 NC C~ C 8 NC NC c

CARACTERISTICAS

- Tornillos canulados de 2.4, 2.7, 3,0 Mm sin cabeza. Dej .
compresion, longitud hasta 30 mm, cénico roscados.

9 Mini fijador externo para mano y dedos

Espaciadores de tendon tipo Hunter en silicona

" activos y pasivos de 3,4 ,5Y 6 mm

1% Ipratesis de Swanson

En acero y titanio, izquierda y derecha, ¢ lateral y medial
cuando correspondan al implante, igualmente con sus
correspondientes set de tornillos acorde al tipo de placa y,
longitudes. Opcién de fijacion convencional y blogueada
en sus agujeros. Diseflos anatomicos y longitudes
impares. Instrumental para cirugia minimamente
invasiva.

12.1 Rectas de 3.5 mm

12

Hamero proximal de 3.5 con longitudes amplias mayor a

122 12 orificios para fracturas complejas

Humero distal: Intra articular de 3.5. Perfil delgado,| -
12.3 lopciones de fijacion distal 2.7 6 2.3 mm. Agujeros duales
en las ramas. Opcion de fijacion de 90° y 180°

Set de Clavicula, con placas anatémicas que inciuya
12.4 lpara diafisis y tercio distal, minimo 10 orificios. Diferentes
posiciones (superior, antero-inferior, medial y lateral).

12.5 | Placa de clavicula: placa gancho

Humero proximal de 3.5 con longitudes amplias mayor a
13.1 |12 orificios para fracturas complejas con opcién de
aumentacion

13,2 [Humero distal: Extra articular

Placas para cubito  proximal, con  agujeros

14.1 multidireccionales bloqueados en rama corta
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14.2

Placa de cubito distal, con gancho.y opcion de bloqueo

14.3

+Placas para radio distal con longitudes promedios, con

Angulo variable, dorsal y radial En acero y opcional
titanio

NC

14.a

Placas para radio distal con longitudes amplias para
fracturas complejas (6-8-10-12 orificios) con 4ngulo
variable. £n acero y opcional titanio.

NC

15.1

Placas de 3.5 mm para tibia proximal lateral, medial y
posterior con angulo variable, con sistema de minima
invasion.

15.2

Placas™ de 2.7/3.5 mm para tbia distal (anatomicas,
antero medial, antero lateral, posterior y medial), set

completo con opcion extra larga y sistema minimamente
invasivo.

NC .

NC

16.3

Placas para peroné distal 3.5/2.7 (anatémicas, laterales
y posteriores)

15.4

Placas tercio de cafia 2.7 y 3.5 mm

15.5

Placas de tibia para osteotomias

SET DE PELVIS

NG |

16

- Placas de reconstruccion de 3.5 mm rectas y curvas
* Placas de sinfisis pribica anatémica con o sin bloqueos
de 4y 6 orificios
« Placas de reconstruccion curvas y rectas con perfii de
pelvis para tornillos de 3.5 y/o 4.5

Tornilos de 3.5 extra largos con longitud hasta 120
mm o superior

+ Tomnilles canulados-de 6.5 y/o 7.3 con rosca parcial 16
- 32 mm, idealmente que tenga también rosca total,
hasta 120 mm o superior con sus respectivas arandelas.

+ Placas anatémicas de acetabulo: Placa de columna
y/o pared posterior, placa de lAmina _cuadrilatera con sus

17

SET DE PIE

+ Placas para calcanec (tres tamarios, placa tipo maila),
placa para seno del tarso.

NC

17

+ Sistema mini fragmentos para pie de 2 a 3 mm, placas
‘anatériicas disefio para artrodesis. con angulo variable

17

17

Q__Z )

- Tornillos canulados de 2.0, 2.4 2.7, 3.0 y4.0mm cony

$in cabezas. Con arandelas y guias respectivas.

* Tornillos canulados de 2.0, 2.4 2.7, 3.0 y 4.0 mm con

sin cabezas. Con uias respectivas.

Doctor: Omar Pefia 1
Sudirector Ortopedia




PROPONENENTES LOS CUALES: C: CUMPLE; NC: NO CUMPLE:

EVALUACION TECNICA

ORTOPEDIA

. FIJACION EXTERNA

ajuste a rieles de alargamiento ©
transporte.

NC

| NC

0 ) Z
) 4 g
8 ) > C'é 2 0 ] é o 2 g <
8| ¢ |5 |BE|2 (.88 (0B |B| 2|2
a | 8 |5 |52|%|83|8g| g8 |55 |¢8
ITEM DRESCRIPCION ITEM 5 E z ik g 182 of §§ : z g
ARERRERAE T AL
N B of = o | 3 o
“la | T ¥R 5] BB &1 8 | =
18  |Tutor para mufieca c c c C ! NC | NC NC | NC C | NC
19 Tutor para humero c NC (o C | NC | NC NC NC [ NC
19 Tutor para tibia c NE Cc C NC | NC NC NC [ NC
19 Tutor para fémur o NC [ C | NC | NC NC NC [ NC
19 Tutor para diafisis radio y cubito [+ NC | C C | NE | NC NC NC [ NC |
19 Tutor para pie c NC c C | NC | NC NC NC [ NC
20. TUTORES PARA ALARGAMIENTO[ ' '
Y TRANSPORTE OSEO. 1
20 » Circulares tipo llizarov c c c ne | ne NE NC NC Ne
» Mono lateral
« Circular 6 Hibrido
20 Circulares tipo llizarov Cc c [ NC | NC NC NC NC NC
20 Mono lateral c [o [ NC | NC | NC NC
20 Circular 6 Hibrido [ c c NC | NC NC NG NC
Tutores articulados para rodilla, codo vy| ) - ' = g -
| 2 liibia distal ¢ b » c» [} ] _ o
22 Tuto_res hlbrIdOS para fémur distal, tibia c c c sc | ne He Ne
proximal y distat ) . . .
Tutor para cadera. Cabezales en T y| '
23 hemi aros para la pelvis. Opcién de|, c c NG NC

& _ _"Z , /_.__.,_\.;]-

——

Doctor: Omar Pefia
Sudirector Ortopedia
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EVALUACION TECNICA
ORTOPEDIA

V. CLAVOS INTRAMEDULARES

PROPONENENTES LOS CUALES: C: CUMPLE; NC: NO CUMPLE

< : ® : < | =
o > | ’ 1 )
3 : 2.9 & | 3 |BaB1B.l 2183 48 § 2 g
218 | & g B %3 3% g | 24 g 5 8
ITEM DRESCRIPCION ITEM 5 § . 2 g B g g g g % 85| 8 g % Z E g
: 4 : - k4 2 o . = By % B . R
: 283 | £ | 8 |%Bg|3%|a5 |B) 5|8 |58 | E
g ' < @ d |a 82 o - & 3 ]
- G o} {1 v et = IS & a
24. Set completo de clavos intramedulares de fémur: '
* Rimados y no rimados con entrada por trocanter. : : " " ¢ ; : i ~
24: 1, Rimados y no rimados con entrada por fosa piriforme. 52 2 E e . e e : g e i = 5 £ =
25 |Set completo de clavos intramedulares refrégrados para fémur c NC NC | NC | NC NG NG c
Set completo de clavos intramedulares de fémur rimados v no rimados con
26 {bloqueos al cuello femoral. (hoja en espiral, longitudes largos y cortos). Con y sin c
posibilidad de aumentacion
Set completo de clavos céfalo medulares de fémur rimado y no rimado con S ‘ | ~ - NE : .
o bloqueos al cuello femoral. (dos tornillos o Gnicos) E ARG & LS g - e ¢ G G NE:
Set completo de clavos intramedulares convencionales de tibia;
« Rimados y no rimados 5 - ! ’ - Rig e
28 |, con instrumental de insercién supra-patelar NG - NG ¢ B . Bt NG L e 2 NG
Set completo de clavos intramedulares de tibia rimados y no rimados con
2% |multiples opciones de bloqueo proximal y distal (mas de 3 bloqueos para G NC NC HC NC < NG NC NC c
cada uno). Opcién de tornillos acls. Blogueos de estabilidad angular.
30 Set compieto de clavos intramedulares para humero, longitudes largas vy NC c NC ¢ c ¢ c
cortas .
31 ]15. Clavos intramedulares para artrodesis de tobillo -~ TN c - NC | c
ol ( _) :
— s
e é ) ‘
Doctor: Omar Pefia =
Sudirector Ortopedia




EVALUACION TECNICA
ORTOPEDIA
2019
V. REEMPLAZOS ARTICULARES

PROPONENENTES LOS CUALES: C: CUMPLE; NC: NO CUMPLE _

b} Z
B 5 3 b Z ° 8 § 2 8
£ s 12| & | B 2| a4 a a8 | & S &
| 2|8 | & |8 |8 |8% a5l 55| ¢
ITEM DRESCRIPCION ITEM E z § é g § g © = % ] z G z
=] b ; K 3 2 B -0~ Q ) E
EIHIERERR R F IR R
: m = - = [} ] g
o < g; ::‘
o
PROTESIS DE CADERA PARA ARTROSIS PRIMARIA
» Tallos cementados con Offset estandar y lateralizado.
« Tallos NO cementados con Offset estandar y lateralizado
« Cabezas 28, 32 Y 36 mm con longitudes menores a cero, cero y mayor a cero, metal y
ceramica.
» Inserto de polietileno de ultra alto peso molecular o altamente entrecruzado i = _
32 o - . . < c NC NE
« Inserto de ultima generacion con sistemas antioxidantes

* Inserto de ceramica

» Copas No cementadas desde 44 hasta 60mm

« Copas cementadas.

» Cemento convencional y cemento con antibidtico

PROTESIS ESPECIALES PARA FRACTURAS INTRACAPSUILARES

* Copas de Movilidad Dual e insertos

+ Copas no cementadas desde 44 hasta 60 con insertos de 28, 32 y 36mm
» Cabezas con diametros de 22 (para mov.dual), 28, 32 y 36mm 1
33 + Inserto de polietileno de ultra alto peso molecular o altamente entrecruzado NC NE
* Protesis Bipolar, Protesis de Thompson

« Tallos cementados off set Standard y lateralizados

» Tallos NO cementados off set Standard y lateralizados




'EM

35

DRESCRIPCION ITEM

4, SMITTH&NEPHEW

6. B BRAUN MEDICAL

9. SUPLEMEDICOS

RIAS

A

19. LINEAS

12. BIOART S.A
HOSPITALS

13. BOSPIMPORT
18. DISORTHO SA
24, DEPOSITO DE
DROGAS BOYACA
25, PROMED
QUIRURGICOS

27, JOHNSON & JOHNSON

28. DRUG SOTORE

29. OSTEOMEDICAL

"PROTESIS ESPECIALES PARA ARTROSIS FPOR ENFERMEDADES CONGENITAS,
POSTRAUMATICAS (fracturas femorales proximales, fracturas acetabulares),
INFECCIOSAS, OTROS COMPLEJOS

» Copas con sistema antiluxante ( Constrefiida - Movilidad Dual)

« Copas No cementadas pequefias de <42mm, copas jumbo >60mm

+ Copas No cementadas jumbo >60mm

« Anillos de reconstruccion de Muller y Burschneider

« Copas y aumentos de Tantalio o metal trabecular

» Cabezas 22, 28, 32 y 36mm

« Tallos conicos primarios, para deformidad rotacional

« Tallos NO cementados off set Standard y lateralizados

« Tallos cementados off set Standard y lateralizados

NC

- NG

a

PROTESIS DE REVISION:
« Copas con sistema antiluxante (Constrefiida - Movilidad Dual)

» Copas No cementadas convencionales 44 hasta 60mm

+» Copas No cementadas jumbo >60mm

« Anillos de reconstruccion de Muller y Burschneider

» Copas y aumentos de Tantalio o metal trabecular

» Cabezas 22, 28, 32 y 36mm

« Tallos coénicos No cementados modulares de soporte diafisiario
+ Tallos No cementados modulares con sustitucién de calcar

» Tallos cementados con sustitucion de calcar

« Sistema de placas y grapas trocantéricas con eables

+ Cemento convencional y con antibictico

NC

O

NC

NC

rEM

DRESCRIPCION ITEM

6. B BRAUN

4. SMITTH&NEPHEW

MEDICAL
9, SUPLEMEDICOS |

19. LENEAS

HOSPITALARIAS
25, PROMIED
QUIRURGICOS

12, BIOART $.A
13. HOSPIMPORT
18. DESORTHO SA
24, DEPOSITO DE

DROGAS BOYACA

27. JOHNSON &
JOHNSON

29, OSTEOMEDICAL

| 28. DRUG SOTORE




PROTESIS PARA REEMPLAZC ARTICULAR DE RODI_LA *Protesis primaria y
prétesis de revision, disponibilidad de ambas

6| Prétesis de platillo movil he NG e = ¢
37 Protesis para reemplazo articular de hombro total cementada y no cementado e RBC
Protesis reversa para reemplazo articular de hombro:
* Hombro de revisiéon
38 » Hombro fractura ¢ NE NG
* Hombro reversa
» Hemi artroplastia de hombro
39 Prétesis para reemplazo articuiar de codo. Disefio anatémico, modularidad
40 Protesis de cupula radial. Modularidad, vastagos cementados cortos y no cementados. o4 &
Espaciadores de cemento con antibidtico para usar en revision de reemplazos articulares i
41 . c NC
de cadera y rodilla
42 Endoprotesis de cadera, rodilla y hombro, y codo (modulares ) e
43 Protesis de reconstruccion modular de cadera y rodilla & 9 i
44 |Cemento de alta y baja viscosidad, con y sin antibiético c C c c c
45 |Protesis de tobillo. Primario de tres componentes no cementada. Protesis de revision. G c NC

.

i

e ; ‘ é _]L' /

Doctor: Omar Pefa \
Sudirector Ortopedia S




EVALUACION TECNICA

ORTOPEDIA
Vi. OTRO MATERIAL DE ORTOPEDIA
PROPONENENTES LOS CUALES: C: CUMPLE; NC: NO CUMPLE
2 1o T =1 _. 128 E 1> ol % 2 | & |2 w2 B
S 12 | B g [ BB | 2| B |BaBlBal & |28 |2 10 |5 |58 g8 g
o |8 B 5 18 |68, & | ¢ 20 (22| 8 2 1.2 18 2 ez | ag | 8 &
ITEM DRESCRIPCION ITEM LR g g 5 % 2 § E E% E% % %g |52 g g 3 % g e E% % : 5
= 1 E ol o w0 |4 @ L & 1 & B S B2 & <1
BolE | B | 2|5 |8 | 5| 2 (E3E(3%) B | =g |E|E | & | B8 |65 |29 &
a | 18 " tald =] 4 |2 Ola | ¢ 214 |4 48 | ° | 8 8
Set de tornillos de interferencia en titanio y ' ' i
biodegradables, en sus diferentes diametros para LCA-
LCP vy trasferencia tendinosa en pie. ( las casas
ortopédicas deben tener disponibilidad de sutura o ; .
¢4 ineniscal (todos los sistemas) y diferentes opciones de 2 G & & NC B ¢
fijacion femoral y tibial en la reconstrucciones
ligamentarias como parte de su portafolio artroscopico
para ser evaluadas)
Sistema de artroscopia para pequefias articulaciones
47 |con distractores respectivos (pufio y tobillo), que incluya C e
sistema de anclaje y suturas de fibro cartilago
Sistema de radiofrecuencia para artroscopia de grandes . _
% y pequefas articulaciones. < @ £ ¢ € & NG ¢
Sistemas de fijacion biodegradables para lesiones
49 |osteocondrales hombro, cadera, rodilla, tobillo, pie, codo c c
y pufio
Sistema de suturas meniscal : todo adentro- adentro- . :
%0 afuera y afuera-adentro c c & & % &
Sistemas de anclajes para hombro (reparacién de
51 |Balkart manguito rotador). Tornillo de biotenodesis 32 NG NG € G c NG KT NC o
(biceps) ,
Sistemas de anclajes para cadera, codo, rodilla, y
52 |cirugia de pie y tobillo (sistema de reparacion & G G G &4 G
artroscopica) _ |
Sustitutos oseos: sintéticos y de matriz [
53 |- Sustitutos 6seos vidrio bioactivo G C G C c (] c G c c Cc {64 c € 4 c
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DRESCRIPCION

Sistema de fresado endomedular con aspiracion para

toma de auto injertos

Sistema de irrigacion a presion

Doctor: Omar Peia
Sudirector Ortopedia
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EVALUACION GENERAL — OSTEOSINTESIS HUS
2019

ITEM 1

Placas DCP anchas y angostas de 6 a 20 orificios con sus correspondientes
tornillos: tornillos de cortical de 4.5 mm con longitudes completas, tornillos

de esponjosa de 6.5 mm rosca 16, 32 mm y completa, en longitudes mayores
con curvatura distal.

Sampedro: Portafolio incompleto. No cumple el criterio de tener tornillos de
' esponjosa de rosca completa.

Bioart: Portafolio incompleto. Con longitudes incompletas, hasta 12
orificios.
Hospimport: Portafolio incompleto. No hay placas DCP en el catalogo,

presentan las LCP

LH: Portafolio incompleto. No hay placas DCP en el catalogo,
presentan las LCP

Rodriangel: Portafolio incompleto. Longitudes incompletas, angostas hasta 12
orificios y anchas hasta 14 orificios.

Smith: No cumple porque no tienen DCP

Innomed: No se cuenta con experiencia en trabajo de campo en el

instrumental de soporte.

PLACA LC-DCP anchas y angostas: En acero y titanio, con sus diferentes
longitudes.

Sampedro: Portafolio incompleto. No cumple el criterio de tener tornillos de
esponjosa de rosca completa.

Bioart: Portafolio incompleto. Longitudes incompletas, anchas hasta 14
orificios y angostas hasta 12 orificios. No presentan DCP

Hospimport: Portafolio incompleto. No hay placas LC-DCP en el catilogo,
presentan las LCP

LH: Portafolio incompleto. No hay placas LC-DCP en el catilogo,
presentan las LCP



Innomed: Portafolio incompleto. No se cuenta con experiencia en trabajo de
campo en el instrumental de soporte.

ITEM 2

Set placa tubo DHS 135°, de 2 a 20 orificios con barril de 38 y 25 mm (que
incluya el tornillo de seguridad y tornillo deslizante)

Ortomac: Deficiencia técnica en el instrumental

LH: Portafolio incompleto. No se especifica si cuentan con los dos
tamafios de barriles.

Rodriangel: No se encuentra informacion en el catdlogo suministrado.
Osteomedical: Portafolio incompleto
Innomed: Portafolio incompleto. No se cuenta con experiencia en trabajo de

campo en el instrumental de soporte. P

ITEM 3

Tornillos canuladoes de 4.5, 6.5, 7.0 v 7.3 mm con rosca 16, 32 mm y rosca
completa; con arandelas y guias roscadas y lisas respectivas. Auto

perforantes y auto tarrajantes - tornillos canulados de compresién sin
cabeza 4.5/6.5 mm

Fixmedical: Portafolio incompleto. No hay informacién de este item en los
catalogos entregados.

Sampedro: Portafolio incompleto. No tiene canulados de 6,5 y 7,3 — los
canulados de 7,0 solo tienen rosca 16

Bioart: Portafolio incompleto. No hay informacion de este item en los
catalogos entregados.

Qrtomac: Dificultades técnicas con el instrumental

LH: Portafolio incompleto. No tienen canuiados de 6,5 ni 7,0, no hay
informacién sobre tornillos sin cabeza.

Rodriangel: Portafolio incompleto. No hay informacién de este item en los
catalogos entregados.

Osteomedical: Portafolio incompleto. No tiene tornillos de 6,5 ni tornilios sin
cabeza.

ITEM 4

Set de placa cable, que incluyan la placa y sus respectivos cables, opcién de
cables o gancho trocantéricos solos.



Sampedro: No se cuenta con experiencia en trabajo de campo

Rodriangel: Portafolio incompleto.

ITEM 5

SISTEMA DE FIJACION CON PLACAS PERI ARTICULARES
PARA FEMUR:

ITEM 5.1

Fémur proximal con y sin sistema gancho

Todos cumplen
Fémur distal para osteotomias
Hospimport: No se cuenta con experiencia en trabajo de campo

Fémur distal de 4ngulo fijo, con sistema de minima invasién

Sampedro: Sistema Mipo no referido
Hospimport: Longitud maxima 17 orificios, no hay posibilidad de 18 a 20
Ortomac: Portafolio incompleto. No Sistema Mipo, longitudes insuficientes,

maximo 16 orificios

LH: Portafolio incompleto. Longitudes insuficientes, maximo 13
orificios

Rodriangel: Solo tiene hasta 15 y no tiene Mipo. La otra que presentan solo

Kodriangel: p que p

tiene hasta 13.

Innomed: No se cuenta con experiencia en trabajo de campo en el
instrumental de soporte.

Fémur set de fracturas peri protésicas
Todos cumplen
Rectas de 4.5 mm anchas y angostas

Todos cumplen

ITEM 5.2

Fémur distal de sostén condilar, con 4ngulo variable con sistema de minima
invasién. - Fémur distal de 4ngulo fijo

J&I: Es el Gnico oferente



ITEM 6

PLACAS DCP DE 3.5 mm DE 4 a mas DE 10 ORIFICIOS pares e impares;
Con tornillos de cortical de 3.5 mm con set de longitudes completas con
tornillos de esponjosa de 4.0 mm con set de longitudes completas, rosca 16,
32 mm y rosca completa. Opcional tornillos auto tarrajantes

Bioart: Placas DCP de 3.5 mm no tienen de mas de 10 orificios.
Rodriangel: No especifica equipo, no especifican tornillos auto tarrajantes
Innomed: No se cuenta con experiencia en trabajo de campo en el

instrumental de soporte.

PLACAS DE RECONSTRUCCION DE 3.5 mm RECTAS Y CURVAS
pares e impares. Set de longitudes completas; con tornilles de cortical de 3.5
wm con set de longitudes completas, con tornillos de esponjosa de 4.0 mm
con set de longitudes completas, rosca 16, 32 mm y rosca completa y rosca
completa. Opcional tornillos auto tarrajantes ‘

Bioart: Portafolio incompieto, no encontré placa de reconstruccién curvas

Rodriangel: Longitudes insuficientes. No disponibilidad de tornillos
bloqueados.

Innomed: No se cuenta con experiencia en trabajo de campo en el

instrumental de soporte.

PLACAS DE TERCIO DE CANA, con disponibilidad de 2 a 12 orificios con

su correspondiente set de tornillos y rosca completa longitudes pares e
impares

Fixmedical: Placas tercio de cafia, no cumple. Las especificaciones se solicitan
placas desde 2 orificios, se tienen desde 4 orificios

Sampedro: No hay placas tercio de cafia desde 2 orificios, no cumple

Suplemedicos: Placas tercio de cafia no cumple, no se especifican en fichas
técnicas

Bioart: Placa tubular tercio de cafia, no cumple, unicamente de 4 orificios

en adelante.

Hospimport: Placas de tercio de cafia no cumple, (inicamente desde 4 orificios
Drogas Boyaca: No cumple porque no estan descritos los tornillos de esponjosa de

rosca completa



Promed: Longitudes insuficientes

Rodriangel: No esta descrito en el portafolio tornillos de esponjosa de rosca
completa
Innomed: No se cuenta con experiencia en trabajo de campo en el

instrumental de soporte

PLACAS EN T DE 3.5 mm recta y oblicuas. Derecha e izquierda de 3 a §
orificios con sus correspondientes tornillos

Rodriangel: Portafolio incompleto

Innomed: No se cuenta con experiencia en trabajo de campo en el
instrumental de soporte

PLACAS LC-DCP DE 3.5 mm en titanio y acero; set de diferentes
longitudes, Cada una de estas placas con sus correspondientes tornillos de
cortical de 3.5 y esponjosa de 4.0 mm en sus diferentes medidas con rosca
16-32 y completa en sus diferentes medidas; que incluyan dobladores

Fixmedical: No salen documentadas o especificadas en el brochure

Smith: En las placas LCD CP de 3.5 mm, unicamente especifican placas
en acero, no disponibilidad de titanio, no cumple

Sampedro: En el sistema de LC DCP no incluyen placas en titanio, no
incluyen sistema de dobladores en el instrumental

Bioart: No especifican acero o titanio.

Ortomac: Placas LC DCP, no especifica la longitud o numero de agujeros,

no hay disponibilidad en titanio, unicamente acero. No cumple

Innomed:; No se cuenta con experiencia en trabajo de campo en el
instrumental de soporte

TORNILLOS CANULADOS DE 3.5 Y 4.0 mm, con rosca parcial y
completa, con arandelas y guias roscadas y lisas respectivas

Smith: Especificamente no cumple unicamente los criterios de eleccion
de tornillos canulados de 3.5mm, no tienen disponible,
linicamente tiene disponible de 2.7mm, 3.0mm y de 4,0mm

Suplemedicos: No hay ficha técnica para tornillos canulados de 3,5mm y 4,0mm.
No cumple
Bioart: No cumple para tornillos canulados de 3.5 y de 4,0mm, no

encontré especificaciones de tornillos o del instrumenta!



Hospimport: No cumple para tornillos canulados, no estan especificados en las
fichas técnicas

Amarey: No cumple para canulados de 3.5mm, Gnicamente disponible de
4.0mm

Ortomac: Para tornillos canulados, no hay disponibles de 4.0mm, no
cumple.

Rodriangel: Portafolio incompleto

ITEM 7

TORNILLOS CANULADOS DE 3.0-3.5 Y 4.0 mm, sin cabeza.

Fixmedical: Material canulado que no produce compresién a traves de su
aplicacion. Tornillos no conicos.

Smith: Material canulado con longitudes cortas. Disefio sin compresion a
través de su utilizacién. Material solicitado conico.

Ortomac: Material con problemas en la aplicacion. Guias cortas y no
renovadas en cada colocacion. Experiencia utilizada previa.
Tornillos cortos en longitud. La razén es que usualmente las guias
de canulados no caben en algunos tornillos por lo cual toca buscar
la guia que si puede pasar y en ocasiones uno solo tiene un intento
para hacerlo

Disortho: Material escaso. No tiene compresion alguna en su paso por
disefio del material. Se requiere tornillo de paso conico.

LH: Material de osteosintesis escaso. No permite compresion a traves
de su paso por la guia canulada. :

Osteomedical: Material sin compresiéon a través de su aplicacion. Longitudes
cortas.

ITEM 8

SISTEMA MANO

Fixmedical: Sistema de mano con sistema de fijacién que no permite ‘la
manipulacién del intervalo tornillo atornillador. Disefio de placas
limitados.

Amarey: NO se evidencia sistema de fijacién de 1.0. Se requiere disefios

modulares de las piacas, en especial de pequefias dimensiones

LH: NO hay evidencia de su uso en la literatura. Disefio limitado en
las placas de pequefias dimensiones. Tornillos cortos para lo
solicitados



La Insttumentadora: Sistema de fijacién de la cabeza del tornillo con el atornillador

produce dafio prematuro por el torque que se realiza su aplicacién.
No cuenta con sistema de 1.0mm

Tornilles canulados de 2.4, 2.7, 3,0 Mm sin cabeza. De compresi6n, longitud
hasta 30 mm, conico roscados

Fixmedicai: Tormnillos canulados roscados sin compresién a través del paso por
la guia. Se requiere compresion dindmica en todo el tornillo.

Smith: Material sin compresiéon en su paso en el momento de su
aplicacion. No se evidencia longitud hasta minimo 30 mm

Amarey: Material sin compresién a través del paso. Liso en todo paso
excepto al inicio y final de su aplicacién. Instrumental de
asistencia que no permite la aplicacion comoda del material.

Disortho: Material sin compresion. No evidencio tornillos de 2.4mm
LH: No hay evidencia de soporte cientifico suficiente en el uso de

material. Se requiere adema compresién axial en todos los
tornillos. Disefio cénico

La Instrumentadora: Sistema canulado el cual no permite compresion en todo el paso
del tornillo. Se requiere conico su disefio

ITEM 9

Mini fijador externo para mano y dedos

LH: No permite correcciones angulares mayores en las falanges.

Promed: Material que no permite compresidn en su uso. Guias de tamafios
inadecuados.

Innomed: No hay soporte en la literatura del uso del material. Longitudes

cortas para su aplicacién en falanges.

ITEM 11

Prétesis de Swanson
SOLO LA INSTRUMENTADORA LO TIENE

ITEM 12
PLACAS AUTOBLOQUEADAS MIEMBRO SUPERIOR: En acero y

titanio, izquierda y derecha, o lateral y medial cuando correspondan al
implante, igualmente con su correspondiente set de tornillos acorde al tipo



de placa y longitudes. Opcién de fijacién convencional y bloqueada en sus
agujeros. Disefios anatémicos y longitudes impares. Instrumental para
cirugia minimamente invasiva.

ITEM 12.1

Rectas de 3.5 mm

Bioart:

Innomed:

ITEM 12.2

Placas solo en titanio. No se especifica acerca de posibilidad de
uso de tornillos bloqueados, puesto que los orificios son Gnicos,
no duales. El instrumental es chino. (experiencia previa en el
hospital, los tornillos llegaron marcados en mandarin)

Unicamente en acero. No hay soporte en la literatura del uso del
material. Longitudes cortas para su aplicacion en falanges

Hiumero proximal de 3.5 con longitudes amplias mayor a 12 orificios para
fracturas complejas

Fixmedical:

Smith:

Sampedro:

Bioart:

Hospimport:

Ortomac:

Promed:

Rodriangel:

Innomed:

Instrumental en titanio. Los orificios de la rama larga no tienen
posibilidad de utilizar tornillos bloqueados

Longitud insuficiente, solamente tiene un tornillo al calcar.

No longitudes amplias para Fractura de Humero Proximal.
Tampoco longitud amplia para placa gancho.

No sistema blogueado para humero proximal. No longitud de 12
orificios en humero proximal. '

Instrumental s6lo en aleacién de titanio. Tornillos de cabeza
humeral son divergentes. No hay linea de tornillos convergentes.
Sélo dos lineas de tornillos laterales, y otros dos tornillos
centrales (menor posibilidad de fijacion en fracturas conminutas u
osteopordticas)

Portafolio incompleto

No tiene agujero combinado. Tiene un tornillo al calcar. La
longitud no es suficiente, solo tiene hasta 8 orificios.

No se ofrece posibilidad de placas largas de 12 orificios para los
casos mas complejos

Se ofrecen dos disefios. El mas “generoso” ofrece 7 posibilidades
de tornillos bloqueados, pero sélo un antivaro

No placa de 12 orificios para humero proximal. No suficientes
agujeros para tornillos bloqueados



ITEM 12.3

Himero distal: intra-articular de 3.5. Perfil delgado, opciones de fijaciéon
distal 2.7 6 2.3 mm. Agujeros duales en las ramas. Opcién de fijacién de 90°

y 180°
Fixmedical:

Bioart:

Hospimport:

Promed:

Rodriangel:

Osteomedical:

Innomed:

ITEM 12.

Portafolio incompleto

Para himero distal no se cuenta con placas independientes. Para
Humero Distal no se cuenta con placas independientes.

Instrumental en aleacién de titanio. No hay opcién de placas
laterales puras (para casos de reconstruccion paralela — se obliga a
la opcidn perpendicular a 90 grados)

No tiene agujeros combinados, no tienen placas para
conformacién 180 grados.

Posibilidad de tornillos corticales muy espaciada, poca
versatilidad en fijacion distal

Disefios viejos, poca versatilidad, perfil ancho.

Disefio inapropiado de Humero distal no anatémico en
dorsolateral y medial. No hay posibilidad de columna puramente
lateral. La placa de Olécranon anatdmica tiene la mayorfa de sus
orificios proximales en el sitio habitual donde se produce la
fractura dejando pocas posibilidades de fijacién proximal.

No suficientes agujeros para tornillos blogueados en extremo
distal del htimero.

Set de Clavicula, con placas anatémicas que incluya para didfisis y tercio
distal, minimo 10 orificios. Diferentes posiciones (superior, antero-inferior,

medial y lateral).

Sampedro:

Suplemedicos:

Bioart:

Hospimport:

No se ofrece posibilidad de placa anterior y antero-superior de
clavicula. El instrumental es sélo en titanio. No se ofrece placa de
10 orificios

Placas en titanio, no en acero. No se especifica si hay placa de
clavicula de 10 orificios.

No se ofrece posibilidad de placa anterior y antero-superior de
clavicula

Instrumental en aleacion de titanio. No se ofrece posibilidad de
placa anterior y antero-superior de clavicula. Los orificios no son



Ortomac:

Promed:

Rodriangel:

Osteomedical:

Innomed:

ITEM 12.5

Placa de clavicula:
Fixmedical:

Sampedro:

Bioart:

Rodriangel:

Innomed:

duales para bloqueado — cortical, pero se ofrece a través del
mismo orificio.

Placas so6lo en titanio, no en acero con posibilidad ademas de
colocar tornillos de aleacién de cromo cobalto. No se especifica si
hay placa de 10 orificios de clavicula

No se ofrece posibilidad de placa anterior y antero-superior de
clavicula. Se ofrece placa de 10 orificios, pero longitud no es
suficiente pues es de 113 mm comparada con 121 mm de la
competencia. Se ofrece de 121 mm pero en este caso no es de 10
orificios

Placas en titanio, no en acero. Longitud Maxima no més de 12
orificios.

No se ofrece posibilidad de placa anterior y antero-superior de
clavicula. El disefio tiene un segmento intermedio sin posibilidad
de adaptacion de tornillos en esa zona

Placas sélo en titanio. La placa de 10 orificios de clavicula mide
la misma longitud que la de 8 orificios. No tienen curvatura
anatdmica por experiencia previa en el Hospital.

Los sistemas de medicién no estidn adecuadamente graduados, no
hay tapones de los clavos a la necesidad y los clavos tienen
cambios de longitudes muy distantes unas del otro asociado a ello

el clavo mas pequefio es sélido el cual es el 9

No se cuenta con experiencia en trabajo de campo en el
instrumental de soporte

placa gancho
No se encuentra informacion para evaluar
No hay longitudes amplias para placa gancho.

No posee agujeros combinados ni placas anteriores. Poca
versatilidad

Solo presenta un gancho de profundidad, lo ideal es tener minimo
2 longitudes.

Placa de clavicula lateral solo con 4 tornillos de fijacion

No se cuenta con experiencia en trabajo de campo en el
instrumental de soporte



ITEM 13
ITEM 13.1

Humero proximal de 3.5 con longitudes amplias mayor a 12 orificios para
fracturas complejas con opcién de aumentacién

Promed: Longitudes insuficientes. No tiene la aumentacion.

ITEM 13.2

Humero distal: Extra articular

LH: Ningln disefio cumple las caracteristicas de una placa
extraarticular de himero

Promed: Ningin disefio cumple las caracteristicas de una placa
extraarticular de himero

ITEM 14
ITEM 14.1

Placas para cubito proximal, con agujeros multidireccionales bloqueados en
rama corta

Bioart: Placa corta en e! clbito proximal. Perfil alto. Aumento de
posibilidad de molestia por la ubicacién del material.

LH: Material con alto disefio. No permite extensién en la punta del
olécranon. Kanghui: Placa olecranon: no orificio de agujero
combinado. No bajo contacto

ITEM 14.2

Placa de cubito distal, con gancho y opcién de bloqueo

LH: Material de alto perfil. No permite la aplicacién sobre el ECU
Osteomedical: Material de alto perfil. Longitud corta para fijacion de fracturas

metafodiafisiarias del cubito distal.

ITEM 14.3

Placas para radio distal con longitudes promedios, con dngulo variable,
dorsal y radial. En acero y opcional titanio

Smith: Material no cumple, perfil muy bajo. Sistema que aumenta costo
beneficio al reutilizar el material asistencial. Aumento de
posibilidad de ruptura tendinosa por disefio del material

Amarey: Disefio de material con alta incidencia de ruptura tendinosa. Perfil
Amarey: P
alto.



Ortomac:

La instrumentadora:

Promed:

Osteomedical:

ITEM 14.4

La placa angosta solo tiene fijacién distal de 3 orificios y la
fijacién minima de un radio distal es 4 tornillos, especificamente
para fragmentos cortos, que solo se pueden aplicar tornillos en la
fila distal de la placa

Alta incidencia de ruptura tendinosa por disefio de la placa.

Placas de radio distal sin disponibilidad de agujero central para
aplicar injerto. No disponibilidad de informacion de equipo de
poder

Material con incidencia de ruptura tendinosa por disefio conocido.
Fijacion de la columna cubital con unico tornillo. Disefio antiguo,
no 4ngulo variable, no extra largas, no orificio central para
injerto.

Material solicitado en acero. Aumento de incidencia de
adherencias de los tejidos blandos.

Material solicitado en acero.

Material de perfil inadecuado para la fijacion de fractura
complejas en especial sobre el borde clibitopalmar

Placas para radio distal con longitudes amplias para fracturas complejas (6-
8-10-12 orificios) con 4ngulo variable. En acero y opcional titanio.

Fixmedical:

Sampedro:

Amarey:

Ortomac:

Disortho:

Placa con disefio no anatémico en longitudes extra largas.
Aumento de incidencia de ruptura del fpl por disefio del mismo.
Placas Trahui: no extra largas. No cumplen. Mas largas hasta 9
orificios.

No titanio

Longitud corta que no permite la fijacion de fracturas diafisiarias.
Radio distal NC la placa angosta solo tiene fijacién distal de 3
orificios y la fijacién minima de un radio distal es 4 tornillos
hablo para fragmentos cortos que solo se pueden aplicar tornillos
en la fila distal de la placa los sistemas de medicién no estan
adecuadamente graduados, no hay tapones de los clavos a la
necesidad y los clavos tienen cambios de longitudes muy distantes
unas del otro asociado a ello el clavo mas pequefio es sélido el
cualesel 9

Material con disefio que aumenta la incidencia de ruptura del fpl
en la metafisis distal.

Longitudes de las placas



Promed:

J&J:

Osteomedical:

Innomed:

ITEM 15
ITEM 15.1

Material con problemas en la fijacién distal con perfil alto.
Material con incidencia de ruptura tendinosa por disefio conocido.
Fijacion de la columna cubital con tnico tornillo.

Disefio antiguo, no angulo variable, no extralargas, no orificio
central para injerto.

Perfil alto en la zona metafisiaria.

Disefio de placa extralarga no anatémica para la metafisis distal
del radio.

Material de perfil inadecuado para la fijacion de fractura
complejas en especial sobre el borde clibitopalmar.

Material solicitado en acero. Disefio de la placa con aumento de
sinovitis y posibilidades de ruptura de FPL.

Placas muy cortas, de dos y cuatro orificios. No cumple. No hay
conocimiento del instrumental

Placas de 3.5 mm para tibia proximal lateral, medial y posterior con 4ngulo
variable, con sistema de minima invasiéon.

Sampedro:

Suplemedicos:

Bioart:

LH:

Depésito Boyacé:

Promed:

No tiene placa medial ni posteromedial de 3,5mm, no tiene
angulo variable. No especifican sistema o instrumental de minima
invasién, ademas U(nicamente placas anatémicas mediales y
laterales.

No tiene angulo variable, ni placa posteromedial. No cumple
placas de tibia proximal, no especificadas en las fichas técnicas,
Unicamente mencionan una placa de tibia proximal anatémica
lateral

No tiene angulo variable, ni placa posteromedial, punta de
tornillos no autotarrajante

No tiene placa medial ni posteromedial de 3,5mm, no tiene
angulo variable

No tiene angulo variable, ni placa posteromedial. Placas de tibia
proximal inicamente aparece un listado de las placas, ademas que
no tiene anatdmicamente laterales y mediales, Unicamente
especifican de son de bajo contacto, no tiene instrumental para
minima invasién, (inicamente placas mediales y laterales de tibia
anatémica de contacto bajo convencionalies, no especifican o
explica el instrumental de uso, no cumple

No tiene d4ngulo variable, ni placa posteromedial



ITEM 15.2

Placas de 2.7/3.5 mm para tibia distal (anatémicas, antero medial, antero

lateral, posterior y medial), set completo con opcién extra larga y sistema
minimamente invasivo.

Smith:

Sampedro:

Hospimport:

Amarey:

Promed:

Osteomedical:

[nnomed:

ITEM 15.3

Solo hay de 3.5 mm. Tiene un perfil muy ancho para nuestra
poblacion

No cuenta con sistema de tibia distal 2.7/3.5mm, no cuenta con
placas anatomicas posteriores ni  anteromediales. Tiene
disponibles Gnicamente mediales y anteromediales, no especifican
uso de sistemas de minima invasién

No cuenta con sistema de tibia distal 2.7/3.5mm, no cuenta con
placas anatémicas posteriores ni anteromediales. Placas distales
de tibia anatémicas, minima invasion estd presente, inicamente
mencionan mediales y anteromediales, no cumple

No cuenta con sistema de tibia distal 2.7/3.5mm, no cuenta con
placas anatémicas posteriores ni anteromediales. Anatomicas de
tibia distal, inicamente anatomicas mediales y antero laterales, no
mencionan posterior de tibia distal, no cumple

No cuenta con sistema de tibia distal 2.7/3.5mm, no cuenta con
placas anatdmicas posteriores ni anteromediales.

3
No cuenta con sistema de tibia distal 2.7/3.5mm, no cuenta con
placas anatomicas posteriores ni anteromediales. '

No cuenta con placas anatémicas posteriores ni anteromediales.

Portafolio incompleto. No se cuenta con experiencia en trabajo de
campo en el instrumental de soporte

Placas para peroné distal 3.5/2.7 (anatémicas, laterales y posteriores)

Disortho:

La instrumentadora:

No cuenta con placa anatomica posterior. Placa anatémica de
peroné distal, no cumple, unicamente disponible anatdomica
lateral, no disponibilidad de posterior

No cuenta con placa anatémica posterior, no cuenta con sistema
de 2.7mm

No cuenta con placa anatémica posterior, no cuenta con sistema
de 2.7mm



Promed: No cuenta con placa anatémica posterior, no cuenta con sistema de
2.7mrr

Innomed: No cuenta con placa anatomica posterior, no cuenta con sistema de
2.7mm

ITEM 154

Placas tercio de cafia 2.7 y 3.5 mm

Fixmedical: No cuenta con posibilidad de tornillos de 2.7mm. Especifican tercio
de cafia desde 4 orificios unicamente

Sampedro: No cuenta con posibilidad de tornillos de 2.7mm
Bioart: Portafolio incompleto

Hospimport: No cuenta con posibilidad de tornillos de 2.7mm
LH: No cuenta con posibilidad de tornillos de 2.7mm
Innomed: No cuenta con posibilidad de tornillos de 2.7mm
ITEM 15.5

Placas de tibia para osteotomias

LH: Tiene una fijacién cortical en rama y solamente una longitud. No
versatilidad del sistema

ITEM 16

SET DE PELVIS: « Placas de reconstruccion de 3.5 mm rectas y curvas »
Placas de sinfisis piibica anatdmica con o sin bloqueos de 4 y 6 orificios * Placas
de reconstruccién curvas y rectas con perfil de pelvis para tornillos de 3.5 y/o
4.5 ¢ Tornillos de 3.5 extra largos con longitud hasta 120 mm o superior *
Tornillos canulados de 6.5 y/o 7.3 con rosca parcial 16 — 32 mm, idealmente que
tenga también rosca total, hasta 120 mm o superior con sus respectivas
arandelas. * Placas anatomicas de acetidbulo: Placa de columna y/o pared

posterior, placa de ldmina cuadrildtera con sus variantes, de columna anterior
y sus variantes.

Sampedro: Solo tiene placas de reconstruccién, no tiene placas especificas de
sinfisis. Placas de reconstruccion de 3.5 poco moldeables, las de bajo
perfil son débiles para placa puente y las normales son muy rigidas.
Equipos de poder basico. Tornillos extralargos de 3.5 hasta 110 mm.
No equipo de poder oscilante. No hay clamp asimétrico. No hay
placa de sinfisis con engrosamiento medial para evitar ruptura. No
especifica canulados extralargos para fijacién percutinea. No cumple



Rodriangel: La placa de sinfisis solo tiene 2 orificios, no hay opcion de 4 o 6.
Treu: Placas bésicas sin disefio a sinfisis, no hay clamp asimétrico.
No hay tornillos extralargos hasta 140 en 3.5. No hay canulados

extralargos  (140mm o maés) para técnicas percutdneas. No pistola
de poder oscilante. No cumple.

Innomed: No se cuenta con experiencia en trabajo de campo en el instrumental
de soporte

ITEM 17

SET DE PIE: Placas para calcaneo (tres tamaifios, placa tipo malla), placd para
seno del tarso.

Sampedro: No cuenta con sistema placa para técnica de seno del tarso.
Bioart: No cuenta con sistema placa para técnica de seno del tarso
Amarey: No cuenta con sistema placa para técnica de seno del tarso
LH: No cuenta con sistema placa para técnica de seno del tarso

La instrumentadora: No cuenta con sistema placa para técnica de seno del tarso

Promed: No cuenta con sistema placa para técnica de seno del tarso

Rodriangel: No cuenta con sistema placa para técnica de seno del tarso

Sistema mini fragmentos para pie de 2 a 3 mm, placas anatémicas disefio para
artrodesis, con dngulo variable

Todos cumplen

Tornillos canulados de 2.0, 2.4 2.7, 3.0 y 4.0 mm con y sin cabezas. Con
arandelas y guias respectivas.

Disortho: Portafolio incompleto
LH: Portafolio incompleto
ITEM 18

Tutor para muiieca

LH: Sistema reconstruccion tipo deBastiani antiguos, generaciones
previas, rieles no radiolucidos, poca versatilidad. Ilizarov no esta
descrito la opcidn de aros de 5/8 o medio didmetro



Drogas Bovaci:

Promed:

Rodriangel:

Innomed:

ITEM 19

Tutores tipo AO trauma marca new medical: Basicos, no hay
descripcion de medidas de Schanz ni equipos de poder. Poca
informacién en material suministrado para determinar
funcionalidad

Sistema Bfix : a0 modular trauma: sistema basico: no descrito
equipos de poder, versatilidad basica. Barras en fibra de carbono
y metal de didmetros para mufieca y huesos largos fémur tibia y
humero. Podria cumplir como fijador temporal. Reconstruccién:
Disefios antiguos, poca versatilidad, tipo pro callus antiguos no
radiolucidos

Marca Treu: modular AO: sistema basico, no descrito equipo de
poder disefio antiguo

Tutor tipo AO, marca Innomed, disefio bésico, no descrito equipo
de poder. No conocimiento de instrumental.

Tutor para himero

Bioart:

LH:

Drogas Bovaca:

Promed:

Rodriangel:

Innomed:

Tutor para tibia

Bioart:

No hay material que muestre sistema de fijacién externa de esta
casa.

Sistema reconstruccion tipo deBastiani antiguos, generaciones
previas, rieles no radiolucidos, poca versatilidad. Ilizarov no esta
descrito la opcion de aros de 5/8 o medio diametro

Tutores tipo AO trauma marca new medical: Bésicos, no hay
descripciéon de medidas de Schanz ni equipos de poder. Poca
informacion en  material suministrado para determinar
funcionalidad.

Sistema Bfix : ao modular trauma: sistema basico: no descrito
equipos de poder, versatilidad basica. Barras en fibra de carbono
y metal de didmetros para mufieca y huesos largos fémur tibia y
humero. Podria cumplir como fijador temporal. Reconstruccién:
Disefios antiguos, poca versatilidad, tipo pro callus antiguos no
radiolucidos

Marca Treu: modular AO: sistema basico, no descrito equipo de
poder disefio antiguo

Tutor tipo AO, marca Innomed, disefio béasico, no descrito equipo
de poder. No conocimiento de instrumental.

No hay material que muestre sistema de fijacion externa de esta
casa.



-
jas

Drogas Boyaca:

Promed:

Rodriangel:

Innomed:

Tutor para fémur

Bioart:

Drogas Bovaca:

Promed:

Rodriangel:

Innomed:

Sistema reconstruccién tipo deBastiani antiguos, generaciones
previas, rieles no radiolucidos, poca versatilidad. Ilizarov no esta
descrito la opcién de aros de 5/8 o medio didmetro

Tutores tipo AO trauma marca new medical: Bésicos, no hay
descripcion de medidas de Schanz ni equipos de poder. Poca
informacién en material suministrado para determinar
funcionalidad.

Sistema Bfix : ao modular trauma: sistema bdsico: no descrito
equipos de poder, versatilidad basica. Barras en fibra de carbono
y metal de didmetros para mufieca y huesos largos fémur tibia y
humero. Podria cumplir como fijador temporal. Reconstruccion:
Disefios antiguos, poca versatilidad, tipo pro callus antiguos no
radiolucidos

Marca Treu: modular AQ: sistema basico, no descrito equipo de
poder disefio antiguo

Tutor tipo AQO, marca Innomed, disefio basico, no descrito equipo
de poder. No conocimiento de instrumental.

No hay material que muestre sistema de fijacién externa de esta
casa.

Sistema reconstruccién tipo deBastiani antiguos, generaciones
previas, rieles no radiolucidos, poca versatilidad. Ilizarov no esta
descrito la opcidn de aros de 5/8 o medio diametro

Tutores tipo AO trauma marca new medical: Basicos, no hay
descripciéon de medidas de Schanz ni equipos de poder. Poca
informacién en material suministrado para determinar
funcionalidad.

Sistema Bfix : ao modular trauma: sistema bésico: no descrito
equipos de poder, versatilidad bésica. Barras en fibra de carbono
y metal de didmetros para mufieca y huesos largos fémur tibia y
humero. Podria cumplir como fijador temporal. Reconstruccion:
Disefios antiguos, poca versatilidad, tipo pro cailus antiguos no
radiolucidos

Marca Treu: modular AQ: sistema basico, no descrito equipo de
poder disefio antiguo

Tutor tipo AQ, marca innomed, disefio basico, no descrito equipo
de poder. No conocimiento de instrumental.



Tutor para didfisis radio y cubito

Bioart:

LH:

Drogas Bovaca:

Promed:

Rodriangei:

Innomed:

Tutor para pie

Bioart:

LH:

Drogas Bovaca:

Promed:

Rodriangel:

No hay material que muestre sistema de fijacion externa de esta
casa.

Sistema reconstruccién tipe deBastiani antiguos, generaciones
previas, rieles no radiolucidos, poca versatilidad. Ilizarov no est4
descrito la opcidn de aros de 5/8 o medio didmetro

Tutores tipo AO trauma marca new medical: Basicos, no hay
descripcion de medidas de Schanz ni equipos de poder. Poca
informacién en material suministrado para determinar
funcionalidad.

Sistema Bfix : ao modular trauma: sistema basico: no descrito
equipos de poder, versatilidad basica. Barras en fibra de carbono
y metal de didmetros para mufieca y huesos largos fémur tibia vy
humero. Podria cumplir como fijador temporal. Reconstruccién:
Disefios antiguos, poca versatilidad, tipo pro callus antiguos no
radiolucidos

Marca Treu: modular AO: sistema basico, no descrito equipo de
poder disefio antiguo

Tutor tipo AO, marca Innomed, disefio bésico, no descrito equipo
de poder. No conocimiento de instrumental.

No hay material que muestre sistema de fijacion externa de esta
casa.

Sistema reconstruccion tipo de Bastiani antiguos, generaciones
previas, rieles no radiolucidos, poca versatilidad. Ilizarov no esta
descrito la opcidn de aros de 5/8 o medio didmetro

Tutores tipo AO trauma marca new medical: Basicos, no hay
descripcién de medidas de Schanz ni equipos de poder. Poca
informacién en material suministrado para determinar
funcionalidad.

Sistema Bfix : ao modular trauma: sistema bdasico: no descrito
equipos de poder, versatilidad basica. Barras en fibra de carbono
y metal de didmetros para mufieca y huesos largos fémur tibia y
humero. Podria cumplir como fijador temporal. Reconstruccion:
Disefios antiguos, poca versatilidad, tipo pro callus antiguos no
radiolucidos

Marca Treu: modular AO: sistema basico, no descrito equipo de
poder disefio antiguo



Innomed:

ITEM 20

Tutor tipo AO, marca Innomed, disefio basico, no descrito equipo
de poder. No conocimiento de instrumental. No cumple.

Tutor de reconstruccion tipo De Bastiani: Mismo disefio antlguo
no rieles radiolucidos. NO descripeién equipos de poder. No
cumple.

TUTORES PARA ALARGAMIENTO Y TRANSPORTE OSEO:
Circulares tipo Ilizarov, Mono lateral, Circular o Hibrido

Ortomac:

Drogas Bovaca:

Promed:

Rodriangel:

Innomed:

ITEM 21

Sistema Ilizarov Bongiovanni: cumple. Sistema hibrido en trauma
y con riel: Aro débil con poca resistencia a la tensién y fijacion a
riel elastica. No cumple

Sistema reconstruccién tipo de Bastiani antiguos, generaciones
previas, rieles no radio licidos, poca versatilidad. [lizarov no esta
descrito la opcién de aros de 5/8 o medio didmetro. No cumple.

Tutor tipo Ilizarov: No esta descrito tensores ni tipo de equipos de
poder, tampoco dimensiones de Schanz ni de alambres. Poca
informacién en material suministrado para determinar
funcionalidad.

Reconstruccion: Disefios antiguos, poca versatilidad, tipo pro
callus antiguos no radiolicidos: No cumple.

Reconstruccion: Tipo de Bastiani, disefio antiguo, no descrito
equipo de poder. Disefios articulados poco versatiles.

Tutor de reconstruccion tipo De Bastiani: Mismo disefio antiguo,
no rieles radiolucidos. NO descripcion equipos de poder. No
cumple.

Tutores articulados para rodilla, codo y tibia distal

LH:

Drogas Bovaca:

Promed:

Sistema reconstruccién tipo de Bastiani antiguos, generaciones
previas, rieles no radio lacidos, poca versatilidad. Ilizarov no esta
descrito la opcion de aros de 5/8 o medio didmetro. No cumple.

Tutor tipo Ilizarov: No esta descrito tensores ni tipo de equipos de
poder, tampoco dimensiones de Schanz ni de alambres. Poca
informacién en material suministrado para determinar
funcionalidad. -

Reconstruccién: Disefios antiguos, poca versatilidad, tipo pro
callus antiguos no radiolicidos: No cumple.



ITEM 22

Tutores hibridos para fémur distal, tibia preximal y distal

Ortomac:

Drogas Bovaca:

Promed:

ITEM 23

Sistema Ilizarov Bongiovanni: cumple. Sistema hibrido en trauma
y con riel: Aro débil con poca resistencia a la tensién y fijacion a
riel elastica. No cumple

Sistema reconstruccion tipo de Bastiani antiguos, generaciones
previas, rieles no radio lucidos, poca versatilidad. Ilizarov no estd
descrito la opcién de aros de 5/8 o medio didmetro. No cumple.

Tutor tipo llizarov: No esta descrito tensores ni tipo de equipos de
poder, tampoco dimensiones de Schanz ni de alambres. Poca
informacién en material suministrado para determinar
funcionalidad.

Reconstruccion: Disefios antiguos, poca versatilidad, tipo pro
callus antiguos no radiolicidos: No cumple.

Tutor para cadera. Cabezales en T y hemi aros para la pelvis. Opcién de
ajuste a rieles de alargamiento o transporte.

Ortomac:

Drogas Bovaca:

Promed:

ITEM 24

Sistema Ilizarov Bongiovanni: cumple. Sistema hibrido en trauma
y con riel: Aro débil con poca resistencia a la tension y fijacion a
rie] elastica. No cumple

Sistema reconstruccién tipo de Bastiani antiguos, generaciones
previas, rieles no radio licidos, poca versatilidad. Ilizarov no esta
descrito la opcidn de aros de 5/8 o medio diametro. No cumple.

Tutor tipo Ilizarov: No esta descrito tensores ni tipo de equipos de
poder, tampoco dimensiones de Schanz ni de alambres. Poca
informaciéon en material suministrado para determinar
funcionalidad.

Reconstruccion: Disefios antiguos, poca versatilidad, tipo pro
callus antiguos no radiolicidos: No cumple.

Set completo de clavos intramedulares de fémur: + Rimados y no rimados
con entrada por trocanter. + Rimados y no rimados con entrada por fosa

piriforme.

Fixmedical:

Portafolio incompleto, no conocimiento del instrumental, no
trazabilidad. No experiencia. Tiene clavos endomedulares de
fémur por entrega de trocanter, convencionales con bloqueos
convencionales  proximal, ademas tienen  disponibles



Smith:

Sampedro:

Suplemedicos:

Bioart:

Deposito Bovaca:

Promed:

Rodriangel:

cefalomedulares, sin o con rimado. NO cumple el criterio de
clavos con entrada por Fosita

Mango proximal se descalibra facilmente. NO Cumple

Clavos endomedulares, tienen clavos con entrada por trocanter,
rimados y no rimados, convencionales y cefalomedulares con
bloqueos a cuello. No tiene especificamente clavos con entrada
por fosa piriforme, no cumple en este criterio

No tiene posibilidad de reconstruceidén para fracturas proximales
de la diafisis, longitudes inician en 340. No tiene clavos con
didmetros menores a 9 mm (adolescentes). Deficiencias en el
instrumental.

Clavo femoral normal y retrégrado no cumple: Instrumental no
amigable, muchas piezas, mangos de insercion rectos, dificil de
acoplar, punzones poco anatomicos. Guia olivada débil.

No cumple, no especifican punto de entrada de clavos de fémur,
ni los cefalomedulares, ni los convencionales. No especifican si
e rimado o no rimado

unicamente se menciona un (nico clavo con entrada por trocanter,
ademas que la ficha técnica es incompleta y no mencionan o
especifican instrumental

Desconocimiento total de instrumental. Clavos de disefio basico
No cumple para clavos por entrada por fosa piriforme.

Bloqueos sin estabilidad angular (son pernos) instrumental
antiguo, mangos rectos, sistema condilar de bloqueo laborioso.

Portafolio incompleto No tiene clavos con didmetros menores a 9
mm (adolescentes).

El catalogo no tiene especificaciones de longitudes ni diametros.
Clavo de fémur ARZZT: mangos no radio lucidos, Mango
bloqueos distales con perforacién anterior, disefios muy antiguos.
No cumplen.

No diametro menor de 10 mm no hay opcion de clavo en
adolescente, no longitud menor de 340 mm

Portafolio incompleto, Solo tiene diametros 10y 12mm

Clavos fémur proximal, fémur y tibia universales marca TREU:
no cumpien: instrumental recto, arbol de fresado no reversible
grueso. Fresas de disefio antiguo con posibilidad de mayor
embolismo. Punzones con disefio poco ergonémico, antiguos

Clavos nuevos en titanio: Mangos en fémur radio lucidos, pero en
tibia no. Mismo instrumental de fresado.



Osteomedical: Portafolio incompleto

ITEM 25

Set completo de clavos intramedulares retrégrados para fémur

Sampedro: Portafolio incompleto. Segiin el catalogo solo tiene didmetro
11mm

Clavo femoral normal y retrogrado no cumple: instrumental no
amigable, muchas piezas, mangos de insercion rectos, dificil de
acoplar, punzones poco anatémicos. Guia olivada débil.

ISO: Bloqueos sin estabilidad angular (son pernos) instrumental
antiguo, mangos rectos, sistema condilar de bloqueo laborioso.

Amarey: Clavo T2 fémur como retrégrado muy poco versatil, no tiene
bloqueos muitiplanares distales. Solo dos bloqueos distales

LH: Los bloqueos distales en el clavo son laterales, no tiene
posibilidad de bloqueos anteriores

Promed: Solo tiene opcién de un bloqueo anteroposterior proximal en el
fémur
Rodriangel: Los bloqueos distales en el clavo son laterales, no tiene

posibilidad de bloqueos anteriores

ITEM 27

Set completo de clavos cefalomedulares de fémur rimado y no rimado con
bloqueos al cuello femoral (dos tornillos o unicos).

Sampedro: No cuentan con diametro 10mm. Portafolio incompleto
Clavo femoral cefalomedular es de un instrumental diferente,
cumpliria para casos sencillos. No, aumentado, tornillo doble
como el de promed, copia del clavo gamma

Bioart: Desconocimiento total de instrumental. Clavos de disefio basico
LH: Didmetro proximal muy grande 16,5 mm. Disefios sin
modificacion.

No conocimiento del Instrumental

El unico clavo interesante que puede cumplir es el subiton que es
recubierto de antibidtico.

Rodriangel: El catalogo muestra clavos de reconstruccion de fémur, no clavos
cefalomedulares.
Clavos fémur proximal, fémur y tibia universales marca TREU:
no cumplen: instrumental recto, arbol de fresado no reversible



Osteomedical:

ITEM 28

grueso. Fresas de disefio antiguo con posibilidad de mayor
embolismo. Punzones con disefio poco ergondmico, antiguos

Portafolio incompleto

Set completo de clavos intramedulares convencionales de tibia; * Rimados y
no rimados * Con instrumental de insercién suprapatelar.

Fixmedical:

Sampedro:

Bioart:

LH:

Depésito Bovaca:

Promed:

Rodriangel:

Osteomedical:

ITEM 29

No tiene instrumental suprapatelar ni tornillos ACLS
No tiene suprapatelar

No tiene instrumental suprapatelar ni tornillos ACLS. Clavos de
disefio basico

No tiene instrumental suprapatelar ni tornillos ACLS
El catalogo no tiene especificaciones de longitudes ni didmetros.
No tiene insercion suprapatelar

No tiene instrumental suprapatelar ni tornillos acls. Clavos fémur
proximal, fémur y tibia universales marca TREU: no cumplen:
instrumental recto, arbol de fresado no reversible grueso. Fresas
de disefio antiguo con posibilidad de mayor embolismo. Punzones
con disefio poco ergondémico, antiguos

Clavos nuevos en titanio: Mangos en fémur radiolticidos, pero en
tibia no. Mismo instrumental de fresado.

Portafolio incompleto

Set completo de clavos intramedulares de tibia rimados y no rimados con
miltiples opciones de bloqueo proximal y distal (mds de 3 bloqueos para
cada uno). Opcién de tornillos acls. Bloqueos de estabilidad angular.

Sampedro:

Suplemedicos:

Bioart:

ISO:

No cumple por caracteristicas del instrumental. El ftnico
contemplable es el de control de infecciones con trazo sencillo

No cumple con proximales

No tiene instrumental suprapatelar ni tornillos acls.
Desconocimiento del instrumental. Clavos de disefio basico

No cumple: bloqueos sin estabilidad angular (son pemds)
instrumental antiguo, mangos rectos, sistema condilar de bloqueo
laborioso.



LH: No tiene instrumental suprapatelar ni tornillos acls

Deposito Boyaca:  El catalogo no tiene especificaciones de longitudes ni didmetros.
Promed; La curva de Herzog es muy inferior y eso puede facilitar la

deformidad en extensién de fragmentos muy proximales

ITEM 30

Set completo de clavos intramedulares para humero, longitudes largas y
cortas

Fixmedical: portafolio incompleto

Sampedro: Solo dos bloqueos proximales, instrumental antiguo.

ITEM 31

Clavos intramedulares para artrodesis de tobillo

Bioart: Desconocimiento total de instrumental. Clavos de disefio basico
ITEM 32

PROTESIS DE CADERA PARA ARTROSIS PRIMARIA: * Tallos
cementados con Offset estandar y lateralizade. » Tallos NO cementados con
Offset estindar y lateralizado + Cabezas 28, 32 Y 36 mm con longitudes
menores a cero, cero y mayor a cero, metal y cerdmica. * Inserto de
polietilene de ultra alto peso molecular o altamente entrecruzado * Inserto
de dltima generacién con sistemas antioxidantes * Inserto de ceramica »
Copas No cementadas desde 44 hasta 60mm * Copas cementadas. * Cemento
convencional y cemento con antibiético

Suplemedicos: Portafolio incompleto
Bioart: No hay vastagos con offset lateralizado. No adjunta literatura que

permita evaluar su producto en seguimienio a 10 afios

Osteomedical: No adjunta literatura que permita evaluar su producto en
seguimiento a 10 afios.

ITEM 33

PROTESIS ESPECIALES PARA FRACTURAS INTRACAPSULARES: »
Copas de Movilidad Dual e insertos * Copas no cementadas desde 44 hasta
60 con insertos de 28, 32 y 36mm + Cabezas con didmetros de 22 (para
movilidad dual), 28, 32 y 36mm « Inserto de polietileno de ultra alto peso
molecular o altamente entrecruzado + Prétesis Bipolar, Protesis de
Thompson « Tallos cementados off set Standard y lateralizados * Tallos NO
cementados off set Standard y lateralizados



Braun Medical: No copas de doble movilidad

Suplemedicos: No copas de doble movilidad
J&IJ: No copas de doble movilidad
Drug Store: No copas de doble movilidad
Osteomedical: No tiene seguimiento a 10 afios
ITEM 34

PROTESIS ESPECIALES PARA ARTROSIS POR ENFERMEDADES
CONGENITAS, POSTRAUMATICAS (fracturas femorales proximales,
fracturas acetabulares), INFECCIOSAS, OTROS COMPLEJOS: » Copas
con sistema antiluxante (constrefiida - movilidad dual) « Copas No
cementadas pequefias de <42mm. copas jumbo >60mm + Copas No
cementadas jumbe >60mm + Anillos de reconstruccién de Muller y
Burschneider « Copas y aumentos de tantalio o metal trabecular ¢ Cabezas
22,28, 32 y 36mm * Tallos cénicos primarios, para deformidad rotacional *
Tallos NO cementados off set Standard y lateralizados * Tallos cementados
off set standard y lateralizados « Tallos con sustitucién de calcar NO
cementados * Tallos con sustitucion de calcar cementados * Sistema de
placas y grapas trocantéricas con cables

Braun Medical: No copas 40,42mm. No vastagos de sustitucion calcar, no grapa
trocantérica o sistema placa cable

Suplemedicos: No copas 40,42mm. No vastagos de sustitucion calcar, no grapa
trocantérica o sistema placa cable

Hospimport: No copas 40,42mm. No vastagos de sustitucion calcar, no grapa
trocantérica o sistema placa cable

Osteomedical: No copas 40mm. No vastagos de sustitucién calcar, no grapa
trocantérica o sistema placa cable

ITEM 35

PROTESIS DE REVISION: * Copas con sistema antiluxante (Constreiiida -
Movilidad Dual) + Copas No cementadas convencionales 44 hasta 60mm +
Copas No cementadas jumbo >60mm < Anillos de reconstruccion de Muller
y Burschneider *+ Copas y aumentos de Tantalio o metal trabecular ¢
Cabezas 22, 28, 32 y 36mm * Tallos cénicos No cementados modulares de
soporte diafisiaric ¢ Tallos No cementados modulares con sustitucion de
calcar * Tallos cementados con sustitucion de calcar * Sistema de placas y
grapas trocantéricas con cables + Cemento convencional y con antibidtico

Braun Medical: No vastagos de sustitucién calcar, offset lateralizado, no grapa
trocantérica o sistema placa cable, no metal trabecular



J&J: No vastagos de sustitucion calcar, no metal trabecular

Drug Store: No véastagos de sustitucién calcar, no grapa trocante rica o
sistema placa cable, no metal trabecular

Osteomedical: No vastagos de sustitucion calcar, no vastagos modulares, no
' grapa trocante rica o sistema placa cable, no metal trabecular

ITEM 36
PROTESIS PARA REEMPLAZO ARTICULAR DE RODILLA: *Prétesis

primaria y prétesis de revision, disponibilidad de ambas * Prétesis de
platillo mévil

Bioart: La revision no tiene posibilidad de modificar el offset del vastago
ni en la tibia, ni en el fémur

Hospimport: El sistema de revision esta en seguimiento postmarket, no adjunta
seguimientos largos indexados

LH: No cuenta con prétesis de revisién

ITEM 37

Proétesis para reemplazo articular de hombro total cementada y no
cementado

Drug store: No opcién de guia para Tilt Inferior de 10° para fijar baseplate.
No se especifica el tamafio de la glenoides. No hay opcion de
lateralizacion glenoidea, bioldgica o metalica.

ITEM 38

Prétesis reversa para reemplazo articular de hombro: * Hombro de revision
* Hombro fractura « Hombro reversa * Hemi artroplastia de hombro

Drug store: No opcién de guia para Tilt Inferior de 10° para fijar baseplate.
No se especifica el tamafio de la Glenoides. No hay opcién de
lateralizacion glenoidea, biolégica o metalica.

Promed: No hay opcién de lateralizacién glenoidea, biolégica o metalica.
Portafolio incompleto.

ITEM 41

Espaciadores de cemento con antibiético para usar en revisién de
reemplazos articulares de cadera y rodilla

Drug Store: No informacidn respecto a espaciadores



ITEM 45

Prétesis de tobillo. Primario de tres componentes no cementada. Prétesis de
revision.

Promed: No se encuentra informacion en catalogo

ITEM 46

Set de tornillos de interferencia en titanio y biodegradables, en sus
diferentes didmetros para LCA-LCP y trasferencia tendinosa en pie (las
casas ortopédicas deben tener disponibilidad de sutura meniscal (todos los
sistemas) y diferentes opciones de fijacion femoral y tibial en las
reconstrucciones ligamentarias como parte de su portafolio artroscépico
para ser evaluadas)

Suplemedicos: Portafolio incompleto, no cuenta con titanio

Drogas Boyacé: La informacién adjunta es un listado de productos, no hay
informacidén cientifica de como es el desempefio de estos
sistemas.

Promed: No tiene tornillos bioabsorbibles. No sutura meniscal todo
adentro.

ITEM 48

Sistema de radiofrecuencia para artroscopia de grandes y pequeias
articulaciones.

Promed: No hay informacién de radiofrecuencia, hay de torre, shaver
y tornillos de titanio

ITEM 51

Sistemas de anclajes para hombro (reparacion de Balkart manguito
rotador). Tornillo de biotenodesis (biceps)

Suplemedicos: No se presenta pinza pasadora de sutura recuperadora o de paso
sencillo con aguja. No cénulas. No se ofertan anclajes Oseos
biodegradables para manguito rotador. No radiofrecuencia

Bioart: No presentan radiofrecuencia sino electrodo vaporizador, que se
une a electrobisturi. La dispersion del calor no es controlada. No
anclajes 6seos para Manguito Rotador Biodegradables. No
pasadores de sutura desechables para Inestabilidad. Cénulas de
Artroscopia de una sola membrana. Por experiencia previa no se
cambiaban las agujas de la pinza First Pass (pasador de sutura). -

LH: Portafolio incompleto.



Drogas Boyacé: Portafolio incompleto.

Promed: No presentan pinza pasadora de sutura — recuperadora automatica.
' No hay sistema de anclaje biodegradable (Hidroxiapatita- PLGA-
PLLA) para manguito rotador. Presentan electrodo monopolar

(lapiz quirargico). '

ITEM 54

Sistema de fresado endomedular con aspiraciéon para toma de auto injertos

Disortho: No encuentro informacién respecto a este item

ITEM 55

Sistema de irrigacién a presion

Drogas Boyacé: La informacion adjunta es un listado de productos, no hay
informacién cientifica de como es el desempefio de estos
sistemas.

Promed: No hay informacién de sistema de irrigacion, hay de torre, shaver

y tornillos de titanio
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